ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

18 октября 2021 г.
Москва

10110-1124
№

(О' назначении ответственного
за автоматическое создание
и (или) автоматическую проверку
квалифицированной электронной
подписи в информационно
аналитической системе научно-
методического руководства
и экспертной деятельности РАН

В соответствии с частью 3 статьи 14 Федерального закона

от 6 апреля 2011 г. № 63-ФЗ «Об электронной подписи»:

1. Назначить заместителя начальника Управления научно-

методического руководства и экспертной деятельности РАН Тарева

Вячеслава Юрьевича ответственным за автоматическое создание

и (или) автоматическую проверку квалифицированной электронной

подписи в сервисе специального программного обеспечения

информационно-аналитической системы научно-методического

руководства и экспертной деятельности РАН в целях реализации задач,

определенных постановлением Правительства Российской Федерации

от 30 декабря 2018 г. № 1781 «Об осуществлении федеральным

государственным бюджетным учреждением «Российская академия наук»

научного и научно-методического руководства научной и научно-

технической деятельностью научных организаций и образовательных

организаций высшего образования, а также экспертизы научных и научно

2

технических результатов, полученных этими организациями, и о внесении

изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»,

2. Поручить заместителю начальника Отдела информационных

технологий Управления делами РАН Пухову Е.Ю. осуществление

технического надзора за применением электронных подписей в сервисе

специального программного обеспечения информационно-аналитической

системы научно-методического руководства и экспертной деятельности

РАН.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить

на вице-президента РАН академика РАН Балегу Ю.Ю.

Президант<Р|ДНхрилт
академик шкергеев

ОТДЕЛ